
 
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Ludovica Palomba)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

Il Commissario straordinario per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 Il Commissario straordinario per 

l’Informatica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

 

  

 

 

 

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO N.    25            DEL 02.09.2021 

   

OGGETTO: 

Scheda di valutazione della prestazione individuale relativa all’anno 2020- Richiesta di riesame Dott.ssa Tassoni 

Eugenia – Costituzione Collegio di Conciliazione. 

 

Il giorno  2 settembre 2021  nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 

4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale e 

modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, 

istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori disposizioni 

urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento di attuazione ARIC- 

Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia regionale di Informatica e 

Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

PRESO ATTO della richiesta di riesame del punteggio assegnato nella scheda di valutazione della prestazione 

individuale relativa all’anno 2020 alla dipendente dell’Agenzia, Dott.ssa Eugenia Tassoni, pervenuta con nota prot. 3042 del 

25/6/2021; 

CONSIDERATO che il Sistema di misurazione e valutazione dei risultati attualmente in vigore prevede ai sensi dell’art. 

7 comma 2 bis, del D.Lgs n. 150/2009 una procedura di conciliazione con la nomina di un Collegio di Conciliazione costituito da 

tre componenti ed esterno alla struttura che ha proceduto alla valutazione; 

CONSIDERATO che l’Agenzia non dispone di personale dirigente da destinare alla formazione della suddetta 

Commissione in quanto lo stesso è stato impegnato nella valutazione del personale dipendente dell’Agenzia; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 3271 del 8/7/2021 trasmessa alla Regione Abruzzo di richiesta di designazione di 

personale dirigente da assegnare alla formazione della sopra richiamata Commissione, così come previsto dal Sistema di 

misurazione e valutazione dei risultati; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa per le vie brevi dal Direttore Generale della Regione Abruzzo, Dott.ssa 

Barbara Morgante, a far parte del Collegio di Conciliazione in qualità di Presidente;  



PRESO ATTO della disponibilità della Dott.ssa Francesca Iezzi del Dipartimento Servizio Pianificazione e Controllo 

Strategico, a far parte del Collegio di Conciliazione in qualità di componente, trasmessa con nota prot. n. 3942 del 1/9/2021; 

PRESO ATTO della disponibilità espressa per le vie brevi della Dott.ssa Barbara Mascioletti del Dipartimento Risorse a 

far parte del Collegio; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla costituzione del Collegio di Conciliazione, deputato al riesame della scheda 

di valutazione della prestazione individuale relativa all’anno 2020 della Dott.ssa Tassoni Eugenia, così composto: 

- Dott.ssa Barbara Morgante, Direttore Generale Regione Abruzzo, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Francesca Iezzi, Dipartimento “Direzione generale”, Servizio “Pianificazione e Controllo Strategico”, 

in qualità di componente; 

- Dott.ssa Barbara Mascioletti, Dipartimento Risorse Servizio “Entrate”, in qualità di componente. 

RITENUTO altresì di dover subordinare l’efficacia della costituzione del Collegio in argomento alla presentazione delle 

dichiarazioni rese dai componenti di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 

del D.Lgs. n. 39/2013; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti, con la propria firma in 

calce al presente atto; 

SU PROPOSTA del Commissario delegato all’informatica, Dott. Domenico Lilla sentito il Commissario delegato per la 

Committenza, Avv. Carlo Montanino; 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di costituire il Collegio di Conciliazione, deputato al riesame della scheda di valutazione della prestazione 

individuale relativa all’anno 2020 della Dott.ssa Tassoni Eugenia, con il seguente personale: 

- Dott.ssa Barbara Morgante, Direttore Generale Regione Abruzzo, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Francesca Iezzi, Dipartimento “Direzione generale”, Servizio “Pianificazione e Controllo Strategico”, 

in qualità di componente; 

- Dott.ssa Barbara Mascioletti, Dipartimento Risorse Servizio “Entrate”, in qualità di componente. 

3. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti del Collegio di Conciliazione e alla Dott.ssa Eugenia 

Tassoni; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’ARIC nella sezione Trasparenza. 

 

 


